Tabela 1 - Reajuste do preço da madeira

Grupo de Valor da Madeira Preço anterior (R$)1 Preço Atualizado (R$)

Grupo Único 28,22 29,53

1 Preço determinado pela Apostila n° 13/2022.

 

(3) o Valor de Referência do Contrato – VRC (Subcláusula 5.2, item IV) fica reajustado para R$ 875.752,31
(oitocentos e setenta e cinco mil setecentos e cinquenta e dois reais e trinta e um centavos), Tabela 2;

(4) o Valor Mínimo Anual – VMA (Subcláusula 5.2 item V, alínea "a") fica reajustado para R$ 262.725,69
(duzentos e sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e sessenta e nove centavos), Tabela 2;

(5) a Garantia Contratual (Subcláusula 15.1) fica reajustada para R$ 525.451,39 (quinhentos e vinte e
cinco mil quatrocentos e cinquenta e um reais e trinta e nove centavos), Tabela 2;

Tabela​ 2 - Reajuste do Valor de Referência do Contrato, Valor Mínimo Anual e Garantia Contratual

Produtividade Anual
Estimada (m³ /ano)

Valor de Referência do
Contrato - VRC (R$)1

Valor Mínimo
Anual - VMA (R$)2 Garantia Contratual (R$)3